коллегии МКУ «Управление образования»
РЕШЕНИЕ

г. Енисейск №  /

Об утверждении кандидатур на присуждение стипендии
Главы Енисейского района, выплате единовременной
денежной премии одаренным учащимся общеобразовательных
учреждений Енисейского района

Заслушав информацию главного специалиста МКУ «Управление,
образования» А.В. Бобрышевой о кандидатурах на присуждение стипендий Главы
Енисейского района, выплате единовременной денежной премии одаренным;
учащимся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Енисейского района
(далее - ОУ), достигших значительных результатов в муниципальных, краевых,,
всероссийских мероприятиях, коллегия отмечает, что стипендии Главы
Енисейского района являются формой стимулирования обучающихся к
достижению высоких результатов в интеллектуальной, творческой и спортивной:
сфере деятельности, а также поощрения, социальной поддержки одаренных
школьников.

Согласно Положению о стипендии Главы Енисейского района, выплате
единовременной денежной премии одаренным учащимся общеобразовательных
учреждений Енисейского района (постановление Главы Енисейского района от
29.10.2018 г. № 1058-п) (далее - Положение) присуждается до 5-ти стипендий за
достижения в области естественных, технических, гуманитарных наук,
физической культуры и спорта и художественного творчества. Стипендия
присуждается сроком на один год, начиная с 1 сентября по 31 мая, в размере 1200
рублей в месяц и выплачивается 1 раз в квартал. Премия выплачивается один раз
в учебном году и составляет 3000 рублей.

В 2022 - 2023 учебном году были представлены материалы по достижениям
за 2021 - 2022 учебный год на 12 кандидатов из 4 общеобразовательных
учреждений, ДШИ п. Подтесово и МБУ ДО «ДЮСШ имени Ф.В. Вольфа».

Достижения кандидатов на стипендию Главы Енисейского района даны в
сводных таблицах (приложение № 1).

Коллегия отмечает, что большинство материалов, предоставленных на
конкурс из ОУ района, соответствуют требованиям и нормам, которые
предъявляются к конкурсу в Положении о стипендии Главы Енисейского района,
выплате единовременной денежной премии одаренным учащимся
общеобразовательных учреждений Енисейского района.

Рассмотрев протоколы, представленные комиссиями, коллегия МКУ
«Управление образования»

РЕШИЛА:

1. Выдвинуть на присуждение стипендии Главы Енисейского района
За достижение высоких результатов в области физической культуры и спорта:
- Медведева Сергея Владимировича, ученика 11 класса МБОУ Верхнепашинская
С О Ш  №  2.
За достижение высоких результатов в области естественных наук:
- Алексееву Анастасию Алексеевну, ученицу 10 класса МБОУ Ярцевская СОШ

За достижение высоких результатов в области технических наук:
- Посаженникова Евгения Александровича, ученика 11 класса МБОУ Озерновская
СОШ № 47.

2. Ходатайствовать о награждении единовременной премией:
За достижение высоких результатов в области естественных наук:
- Плешакову Екатерину Михайловну, ученицу 9 класса МБОУ Ярцевская
СОШ № 12.
За достижение высоких результатов в области гуманитарных наук:
- Хайруллину Самиру Фаритовну, ученицы 10 класса МБОУ Озерновская СОШ

За достижение высоких результатов в области технических наук:
- Прокопьеву Марину Юрьевну, ученицу 11 класса МБОУ Озерновская СОШ №

За достижение высоких результатов в области физической культуры и спорта:
- Токоякова Станислава Владимировича, воспитанника МБУ ДО «ДЮСШ имени
Ф.В. Вольфа».

№  12.

№47.

47.

Е.К. Бурбукина

К.В. Сидорова